

ASS ENSEIGNT PRIVE

22 RUE CHARLES DE FOUCAULD

80000 AMIENS

Exercice du 01 Septembre 2008 au 31 Août 2009

Comptes arrêtés au : 31 Août 2009

APE : 8531Z

SIRET : 780 608 071 00012

SA (M01) In Extenso Picardie Ile de Fr

20 Rue Beauregard

Tél : 03 22 53 21 21

Fax : 03 22 53 21 29

80000 AMIENS

Comptes annuels

ECOLE - Bilan actif
ECOLE - Bilan passif
ECOLE - Compte de fonctionnement
ECOLE - Détail du bilan actif
ECOLE - Détail du bilan passif
ECOLE - Détail des produits
ECOLE - Détail des charges
ECOLE - Principes comptables et méthodes de base
ECOLE - Evolution scolaire de l'établissement
ECOLE - Tableau de mouvements des immobilisations
ECOLE - Tableau de mouvements des amortissements
ECOLE - Valeurs mobilières de placement
ECOLE - Tableau de mouvements des réserves et prov
ECOLE - Tableau de mouvements fonds associatifs
ECOLE - Engagements pris en matière de retraite
ECOLE - Etat des échéances, créances et dettes
Détail des produits à recevoir
Détail des charges à payer
Produits et charges constatés d'avance
ECOLE - Subventions de fonctionnement

BILAN ACTIF

	31/08/2009			31/08/2008
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Autres	15 883	15 738	145	498
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Aménagements de terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui	9 463 628	6 589 345	2 874 283	2 280 545
Installations, mobilier et matériel d'activité	2 462 318	1 907 777	554 541	406 226
Matériel de transport	51 343	24 780	26 563	34 785
Mobilier, matériel de bureau et informatique	362 467	301 846	60 622	57 206
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations en cours				298 517
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations	4 011		4 011	4 011
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Dépôts et cautionnements	1 465		1 465	1 465
Autres créances immobilisées				
TOTAL (I)	12 361 115	8 839 485	3 521 630	3 083 254
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Divers	11 658		11 658	13 417
Avances sur commandes d'exploitation				
Créances et comptes rattachés				
Familles ou élèves	37 898	25 150	12 748	15 577
Personnel et charges sociales à récupérer				60
Etat et autres collectivités publiques				
Confédérat., Fédérat., Asso. & organismes apparentés				
Débiteurs divers	472 987		472 987	515 164
Placements : Valeurs mobilières et autres				
Placements	702 357		702 357	222 576
Intérêts courus non échus				
Disponibilités				
Banques, établissements financiers et assimilés	390 817		390 817	1 144 604
Caisse	259		259	1 972
Régies d'avances et accreditifs				
Charges constatées d'avance	36 087		36 087	42 514
TOTAL (II)	1 652 062	25 150	1 626 912	1 955 885
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes remb. obligat. , int. emp. à étaler (IV)				
TOTAL GENERAL	14 013 177	8 864 635	5 148 542	5 039 138
(1) dont à moins d'un an				
(2) dont à plus d'un an				

BILAN PASSIF

	31/08/2009	31/08/2008
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE		
Valeur du patrimoine intégré	2 345 244	1 997 673
Fonds statutaires		
Subventions d'investissement non renouvelables		
Fonds de trésorerie apportés		
Libéralités ayant le caractère d'apport		
FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE		
Valeur des biens affectés		
Valeur des biens non affectés		
Libéralités	1 362 711	1 306 043
Subventions d'investissement non renouvelables		
FONDS DE RESERVES ET DE REEVALUATIONS		
Ecart de réévaluation		
Réserves statutaires		
Réserves d'investissement		
Reserve générale d'intervention		
Autres réserves non affectées		
FONDS DES PROVISIONS REGLEMENTEES		
RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU		
Résultat de l'exercice	12 597	347 571
Report à nouveau		
Projet associatif		
Situation nette	3 720 552	3 651 288
Subvention d'équipement amortissables	33 710	32 317
TOTAL (I)	3 754 262	3 683 605
Comptes de liaison (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	46 624	144 395
TOTAL (III)	46 624	144 395
DETTES		
Emprunts et dettes divers (1) (2)	464 515	481 159
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Fournisseurs et comptes rattachés	138 603	41 320
Familles ou élèves avances reçues	325 728	304 329
Dettes relatives au personnel	291 096	277 572
Etat et autres collectivités publiques	76 286	71 478
Confédérations, Fédérations, associations et organismes apparentés		
Autres dettes	10 196	5 105
COMPTES DE REGULARISATION PASSIF		
Produits constatés d'avance	41 232	30 174
TOTAL (IV)	1 347 656	1 211 138
TOTAL GENERAL (I à IV)	5 148 542	5 039 138
(1) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(2) dont emprunts participatifs	463 195	442 460

COMPTES DE FONCTIONNEMENT

		31/08/2009	31/08/2008
		Total	Total
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT			
Ventes de produits		225 885	189 473
Ventes de travaux			
Prestations rendues aux élèves		3 866 844	4 000 705
Ventes de marchandises en l'état			
Produits des activités annexes		419 390	434 930
Production stockée			
Production immobilisée		93 088	
Subventions de fonctionnement		37 953	40 413
Autres produits courants		291 848	267 332
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		106 983	108 522
transferts de charges			73 299
TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (1)	(I)	5 041 992	5 114 674
CHARGES DE FONCTIONNEMENT			
Consommations		925 255	859 617
Charges externes (2)		863 694	887 928
Impôts, taxes et versements assimilés		224 104	215 143
Salaires et traitements		1 741 002	1 660 490
Charges sociales		838 398	788 719
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions sur immobilisations		413 417	376 307
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		13 857	8 628
Dotations aux provisions pour risques et charges			1 696
Autres charges		6 304	6 776
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II)	5 026 031	4 805 303
1 - EXCEDENT COURANT D'EXPLOITATION	(I-II)	15 961	309 371
PRODUITS FINANCIERS			
De participations (4)			
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
Autres intérêts et produits assimilés (4)		1 635	2 181
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		29 328	52 059
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(III)	30 963	54 240
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (5)		22 239	15 421
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(IV)	22 239	15 421
2 - RESULTAT FINANCIER	(III-IV)	8 724	38 819
3 - RESULTAT COURANT DE FONCTIONNEMENT	(I-II+III-IV)	24 686	348 190

COMpte DE FONCTIONNEMENT

		31/08/2009	31/08/2008
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		16 894	13 702
Sur opérations en capital			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(V)	16 894	13 702
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		28 983	14 320
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(VI)	28 983	14 320
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(V-VI)	- 12 089	- 619
TOTAL DES PRODUITS	(I+III+V)	5 089 849	5 182 616
TOTAL DES CHARGES	(II+IV+VI+VII)	5 077 252	4 835 045
5 - EXCEDENT OU DEFICIT	(Produits - charges)	12 597	347 571
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier			
dont redevances sur crédit-bail immobilier		34 009	33 803
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/08/2009	31/08/2008
	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE		
Immobilisations incorporelles		
Autres		
20810000 LOGICIELS INFORMATIQUES	15 883	15 883
28081000 AMORT LOGICIELS INFORM.	- 15 738	- 15 385
Total	145	498
Total immobilisations incorporelles	145	498
Immobilisations corporelles		
Constructions sur sol d'autrui		
21410000 BATIMENTS SUR SOL D AUTRUI	3 746 954	3 220 375
21410200 FACADE ETANCHEITE TOIT	339 712	339 712
21410300 INSTALLATIONS GENERALES	440 584	352 321
21451000 AGENCEMENT CONSTRUCTIONS	4 936 377	4 691 288
28141000 AMORT BATIMENTS	-2 153 944	-2 086 680
28141020 AMORT FACADE ETANCH TOIT	- 274 581	- 257 613
28141030 AMORT INSTAL GLES ET TEC	- 301 381	- 283 167
28145000 AMORT AGENCEMENTS INSTALLAT	-3 859 438	-3 695 689
Total	2 874 283	2 280 545
Installations, mobilier et matériel d'activité		
21500000 MAT MOB OUT LIES A ACTIVITE	52 622	48 956
21540000 MATERIEL OUTILLAGE MOBILIER	639 713	631 648
21541000 MATERIEL DE CUISINE	401 730	302 417
21542000 INSTALLATIONS TECHNIQUES	492 284	366 970
21543000 MATERIEL PEDAGOGIQUE	448 944	438 631
21544000 MATERIEL SPORTIF	45 450	41 385
21545000 BIBLIOTHEQUE	12 584	12 584
21550000 MATERIEL TAXE APPRENTISSAGE	368 992	351 966
28150000 AMORT MAT OUT LIE/ACTIVIT	- 44 928	- 44 341
28154000 AMORT MAT. OUTIL MOBILIER	- 568 552	- 524 373
28154100 AMORT MATERIEL CUISINE	- 267 244	- 247 914
28154200 AMORT INST TECHNIQUES	- 239 088	- 209 614
28154300 AMORT MATERIEL PEDAGOGIQUE	- 410 381	- 398 079
28154400 AMORT MATERIEL SPORTIF	- 40 061	- 38 504
28154600 AMORT BIBLIOTHEQUE	- 12 584	- 12 584
28155000 AMORT MAT TAXE APPRENTISSAG	- 324 938	- 312 921
Total	554 541	406 226
Matériel de transport		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	51 343	51 343
28182000 AMORT MATERIEL TRANSPORT	- 24 780	- 16 557
Total	26 563	34 785
Mobilier, matériel de bureau et informatique		
21830000 MAT.DE BUREAU ET INFORMATIQ	236 770	214 154
21831000 MISE DISPOSITION INFORMAT	87 764	87 764
21841000 DISTRIB. BOISSON LYCEE	16 360	16 360
21841100 DISTIB. BOISSON COLLEGE	21 572	21 572
28183000 AMORT MAT.BUREAU ET INFOR	- 182 100	- 171 455
28183100 AMORT MISE DISPOS.INFORM	- 81 813	- 73 257
28184100 AMORT DIST BOISSON COLLEGE	- 21 572	- 21 572

DETAIL DU BILAN ACTIF

		31/08/2009	31/08/2008
		Net	Net
28184110	AMORT DIST BOISSON LYCEE	- 16 360	- 16 360
	Total	60 621	57 206
Immobilisations en cours			
23130000	CONST. EN COURS" LA FERME		298 517
	Total		298 517
Total immobilisations corporelles		3 516 009	3 077 279
Immobilisations financières			
Participations			
26100000	TITRES DE PARTICIPATION	4 011	4 011
	Total	4 011	4 011
Dépôts et cautionnements			
27500000	DEPOTS ET CAUTIONNEM.VERSES	1 465	1 465
	Total	1 465	1 465
Total immobilisations financières		5 476	5 476
Total actif immobilisé net		3 521 630	3 083 254
ACTIF CIRCULANT			
Stocks et en-cours			
Divers			
31110000	STOCKS AUTRES APPROVISIONNT	11 658	13 417
	Total	11 658	13 417
Total stocks et en-cours		11 658	13 417
Créances et comptes rattachés			
Familles ou élèves			
41100000	FAMILLES	12 748	15 577
41600000	CREANCES DOUTEUSES	25 150	18 400
49100000	PROV DEP CREANCES DOUTEUSES	- 25 150	- 18 400
	Total	12 748	15 577
Personnel et charges sociales à récupérer			
42500000	PERSONNEL AVANC.ET ACPTEs		60
	Total		60
Débiteurs divers			
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	472 987	515 164
	Total	472 987	515 164
Total créances et comptes rattachés		485 735	530 802
Placements : Valeurs mobilières et autres			
Placements			
50810000	TITRES DE PLACEMENT	702 357	222 576
	Total	702 357	222 576

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/08/2009	31/08/2008
	Net	Net
Total placements : Valeurs mobilières et autres	702 357	222 576
Disponibilités		
Banques, établissements financiers et assimilés		
51214000 CREDIT COOPERATIF	211 272	330 903
51215000 CAISSE EPARGNE	86 075	723 814
51216000 LIVRET A - CAISSE EPARGNE	91 220	88 716
51402000 CCP AAEP ECOLE	2 250	1 172
Total	390 817	1 144 604
Caisse		
53100000 CAISSE	88	1 784
53200000 CAISSE ECOLE	170	187
Total	259	1 972
Total disponibilités	391 076	1 146 576
Charges constatées d'avance		
48660000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	36 087	42 514
Total	36 087	42 514
Total actif circulant	1 626 912	1 955 885
TOTAL GENERAL	5 148 542	5 039 138

DETAIL DU BILAN PASSIF

	31/08/2009	31/08/2008
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE		
Valeur du patrimoine intégré		
10210000 VALEUR PATRIMOINE INTEG	2 345 244	1 997 673
Total	2 345 244	1 997 673
Total fonds associatifs sans droit de reprise	2 345 244	1 997 673
FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE		
Libéralités		
10362100 SUB REGION EQUIP LYCEE	295 414	295 414
10362200 SUB REGION INFORM. LYCEE	79 865	79 865
10362300 SUB REGION TRAVAUX LYCEE	406 195	406 195
10362400 SUB REGION TRAV. 48 R J B	128 779	128 779
10363100 SUB DEPART EQUIP COLLEGE	428 708	375 790
10363200 SUB DEPART INFORMATIQUE	23 750	20 000
Total	1 362 711	1 306 043
Total fonds associatifs avec droit de reprise	1 362 711	1 306 043
RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU		
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	12 597	347 571
Situation nette	3 720 552	3 651 288
Subventions d'équipement amortissables		
13181000 SUBVENTION T.A LYCEE	41 852	36 134
13181100 SUBVENTION T.A COLLEGE	45 211	49 063
13981000 AMORT SUBVENTION TA LYCEE	- 30 213	- 29 753
13981100 AMORT SUBVENTION TA COLL	- 23 140	- 23 127
Total	33 710	32 317
Total fonds propres	3 754 262	3 683 605
PROVISIONS		
Provisions pour charges		
15300000 PROV INDEMNITES DEPART RET	46 624	58 395
15750000 PROV.GROSSES REPARATIONS		86 000
Total	46 624	144 395
Total provisions pour risques et charges	46 624	144 395
DETTES		
Emprunts et dettes divers		
16401300 EMPRUNT BFCC		25 408
16401500 EMPRUNT CE COLLEGE ANN3		12 700
16760000 EMPRUNT CONGREGATION	36 245	145 145
16770000 EMPRUNT "LA FERME" LYCEE	426 950	297 315
16884000 INT.COURUS S/EMPRUNTS	1 320	590
Total	464 515	481 159

DETAIL DU BILAN PASSIF

		31/08/2009	31/08/2008
		Net	Net
Fournisseurs et comptes rattachés			
40100000	FOURNISSEURS	127 049	31 836
40810000	FOURNISS.FACT.NON PARVENUES	11 554	9 484
	Total	138 603	41 320
Familles ou élèves avances reçues			
41911000	ACPTES FAMILLES ECOLE	37 762	40 102
41912000	ACPTES FAMILLES COLLEGE	121 323	119 475
41913000	ACPTES FAMILLES LYCEE	166 643	144 751
	Total	325 728	304 329
Dettes relatives au personnel			
42100000	PERSONNEL REMUNER.DUES		1 011
42272000	COMITE D'ENTREPRISE	27 573	22 204
42700000	PERSONNEL OPPOSITIONS		681
42820000	PROVISION CONGES PAYES	77 791	67 036
42860000	PERS.AUTR.CHARGES A PAYER	49 238	57 891
43100000	URSSAF	47 620	45 981
43731000	CANAREP	43 491	43 159
43732000	AGPC	5 836	5 521
43740000	ASSEDIC	9 421	8 819
43780000	PROVISION CHARGES/CONGES P	30 127	25 269
	Total	291 096	277 572
Etat et autres collectivités publiques			
44710000	TAXES SUR SALAIRES	8 149	8 027
44733000	PART. FORM. CONTINUE	19 297	17 558
44734000	PART. EFFORT CONSTRUCTION	12 463	12 303
44860000	ETAT AUTRES CHARGES A PAYER	36 378	33 590
	Total	76 286	71 478
Autres dettes			
46860000	DIVERS CHARGES A PAYER	10 196	5 105
	Total	10 196	5 105
Produits constatés d'avance			
48700000	PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	6 772	366
48781000	TA LYCEE A AFFECTER	25 698	23 062
48781100	TA COLLEGE A AFFECTER	8 763	6 746
	Total	41 232	30 174
Total dettes		1 347 656	1 211 138
TOTAL GENERAL		5 148 542	5 039 138

DETAIL DES PRODUITS

		31/08/2009	31/08/2008	Variation	
		Net	Net	Montant	%
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT					
Ventes de produits					
70110000	REPAS FLIXEC./BON CONSEIL	225 885	189 473	36 412	19,2
	Total	225 885	189 473	36 412	19,2
Prestations rendues aux élèves					
70611110	RED ACTIVITES DIVERSES	2 343	2 696	- 353	- 13,1
70611211	RBT TRANSP PISCINE COLLEGE	3 443	3 335	108	3,2
70612000	REDEVANCES DES FAMILLES	1 206 353	1 242 134	- 35 782	- 2,9
70621000	RESTAURATION	949 446	956 815	- 7 369	- 0,8
70622100	REPAS EXCEPT ELEVES	131 554	125 768	5 786	4,6
70630000	HEBERGEMENT	158 227	160 439	- 2 211	- 1,4
70651131	ETAT FORFAIT EXTERNAT	662 508	700 262	- 37 753	- 5,4
70652141	FORF. EXTERNAT REGION DEP	815 329	876 248	- 60 919	- 7,0
70678100	T APPRENT COLL AFF. FONCT	5 879	1 599	4 279	267,5
70961820	REDUCT ENSEIGNEMENT	- 48 230	- 47 478	- 751	- 1,6
70962632	REDUCT REPAS	- 20 007	- 21 112	1 105	5,2
	Total	3 866 844	4 000 705	- 133 861	- 3,3
Produits des activités annexes					
70811100	AVANTAGE NATURE LOGEMENT	1 576	2 720	- 1 144	- 42,1
70812000	REPAS PROFESSEURS	24 378	22 850	1 528	6,7
70812500	REPAS AVANTAGE EN NATURE	13 920	14 881	- 962	- 6,5
70812600	REPAS AES	10 833	10 141	692	6,8
70822500	PROD PHOTOS	34 257	14 241	20 016	140,5
70822761	VOYAGES PEDAGOGIQUES	219 875	202 565	17 310	8,5
70823763	ACTIV.SPORTIVES COLLEGE		1 060	- 1 060	- 100,0
70824702	ETUDES GARDERIES ECOLE	28 295	29 184	- 889	- 3,0
70825132	FOURNITURES SCOLAIRES	7 248	7 317	- 69	- 0,9
70826000	DISTRIBUTEUR ELEVES	4 385	5 808	- 1 422	- 24,5
70826100	DISTRIBUTEUR PROFESSEURS	5 320	5 947	- 626	- 10,5
70826520	GOUTERS LYCEE	53		53	
70826630	FRIANDISES INTERNAT		7	- 7	- 100,0
70827734	PHOTOCOPIES LYCEE GENERAL	69	132	- 64	- 48,1
70828100	CASIERS COLLEGE	2 869	2 696	173	6,4
70828763	CLUBS FOYER	1 079	826	253	30,6
70831000	LOGEMENT ACCUEIL	8 354	17 441	- 9 088	- 52,1
70831100	MISE A DISPOSITION LOCAUX	28 374	28 604	- 229	- 0,8
70832000	REPAS ACCUEIL	8 193	23 831	- 15 637	- 65,6
70832100	PENSION RELIGIEUSES	17 571	22 950	- 5 379	- 23,4
70837000	MISE A DISPOSITION PERS	599	250	349	139,6
70860000	SOUTIEN SCOLAIRE LYCEE	2 142	21 479	- 19 337	- 90,0
	Total	419 390	434 930	- 15 540	- 3,6
Production immobilisée					
72200000	PRODUCTION IMMO.CORPORELLES	93 088		93 088	
	Total	93 088		93 088	
Subventions de fonctionnement					
74150000	SUBV REPAS PROF	1 688	1 366	322	23,6
74170000	ETAT SUBVENTION INTERLAIT	3 300	5 718	- 2 418	- 42,3
74180000	ETAT SUBVENTION DIVERSE A	18 291	18 029	262	1,5
74280000	REGION SUBV PEDAGOGIQUES	10 958	6 339	4 618	72,9
74380000	CONS GENERAL SUBV PEDAGOG	- 1 873	5 276	- 7 149	- 135,5

DETAIL DES PRODUITS

		31/08/2009	31/08/2008	Variation	
		Net	Net	Montant	%
74482000	AUT SUBV COLLEC PUB CONS	591	3 440	- 2 849	- 82,8
74810000	AUTRES SUBVENTIONS	4 999	245	4 754	1 940,3
	Total	37 953	40 413	- 2 460	- 6,1
Autres produits courants					
75400000	DONS	31 198	19 285	11 913	61,8
75473000	QUOTE PART SUB TA LYCEE	6 665	10 445	- 3 779	- 36,2
75473200	QUOTE PART SUB TA COLLEGE	8 969	8 968	1	0,0
75560000	DROITS INSCRIPTIONS	17 347	13 980	3 367	24,1
75800000	PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	2 204	2 713	- 508	- 18,7
75855000	VALORIS.CONCOURS FINANCIER	1 279	7 548	- 6 268	- 83,0
75881000	RBT PAR LES FAF FORMATION	800	480	320	66,7
75883000	RACHAT MATIERE VTS	102	348	- 247	- 70,8
75884000	PARTICIPATION AIDES EMPLO	38 175	34 616	3 559	10,3
75884400	ABATTEMENT BAS SALAIRES	182 717	166 551	16 166	9,7
75886000	PROD DIVERS KT	2 391	2 399	- 8	- 0,3
	Total	291 848	267 332	24 516	9,2
Reprises sur amortissements					
78151000	REPR PROV TRVX & GROS.REP	86 000	79 200	6 800	8,6
78154000	REPR PROV IND DEP.RETRAIT	13 876	24 649	- 10 773	- 43,7
78174000	REP PROV CREANCES ELEVES	7 107	4 673	2 434	52,1
	Total	106 983	108 522	- 1 538	- 1,4
Transferts de charges					
79115200	TRANSF.CHARGES SERV ENTRET		73 299	- 73 299	- 100,0
	Total		73 299	- 73 299	- 100,0
Total des produits de fonctionnement		5 041 992	5 114 674	- 72 682	- 1,4
PRODUITS FINANCIERS					
Autres intérêts et produits assimilés					
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIER	1 635	2 181	- 546	- 25,0
	Total	1 635	2 181	- 546	- 25,0
Produits nets sur cessions de V.M.P.					
76700000	PROD.NETS/CES.VAL.MOB.PLA	29 328	52 059	- 22 730	- 43,7
	Total	29 328	52 059	- 22 730	- 43,7
Total des produits financiers		30 963	54 240	- 23 277	- 42,9
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations de gestion					
77100000	PROD.EXCEPT.S/OPERAT.GEST	58	0	57	17 884,4
77140000	RENTRES CREANCES AMORTIE	1 610	1 097	513	46,8
77160000	CONTRIB VOLONT EXCEPT FAM	5 817	4 546	1 272	28,0
77200000	RAPPEL DE SUBVENTIONS		158	- 158	- 100,0
77280000	PROD.EXPLOIT./EXERC.ANTER	7 757	6 174	1 584	25,7
77290000	PRODUITS ARBS	1 652	1 727	- 76	- 4,4
	Total	16 894	13 702	3 192	23,3
Total des produits exceptionnels		16 894	13 702	3 192	23,3

DETAIL DES PRODUITS

	31/08/2009	31/08/2008	Variation	
	Net	Net	Montant	%
TOTAL DES PRODUITS	5 089 849	5 182 616	- 92 767	- 1,8
TOTAL GENERAL	5 089 849	5 182 616	- 92 767	- 1,8

DETAIL DES CHARGES

	31/08/2009	31/08/2008	Variation		
	Net	Net	Montant	%	
CHARGES DE FONCTIONNEMENT					
Consommations					
60310000	VARIAT.STOCKS PROD ALIMEN	- 1 626	1 830	- 3 456	- 188,8
60320000	VARIAT.STOCKS FUEL	1 299	- 3 028	4 327	142,9
60340000	VAR STOCK FOURN ATELIER	256	2 976	- 2 720	- 91,4
60350000	VARIAT.STOCKS PAPIER	151	- 327	478	146,2
60370000	VARIAT.STOCKS PROD ENTRET	1 679	- 401	2 079	518,7
60452000	LABORATOIRE VETERINAIRE	2 801	2 420	381	15,8
60482000	PRESTATIONS SERV ENSEIGN.	278	388	- 110	- 28,4
60483000	ACTIVITES SPORTIVES	5 536	6 946	- 1 410	- 20,3
60487000	ACTIVITES LOISIRS CLUB	1 443	1 028	416	40,5
60611000	EAU	22 794	25 617	- 2 823	- 11,0
60612000	ELECTRICITE	62 249	59 651	2 598	4,4
60613000	GAZ	147 480	128 563	18 918	14,7
60613300	GAZ CUISINE ET SELF	9 463	11 328	- 1 864	- 16,5
60613400	GAZ 7B RUE CASTILLE	1 651	1 443	208	14,4
60615000	FUEL	16 896	18 840	- 1 944	- 10,3
60616000	CARBURANT	2 084	2 088	- 3	- 0,2
60630000	FOURNITURE ALIMENTATION	316 711	294 190	22 520	7,7
60631400	ALIMENTATION CAFETERIA	84 887	83 231	1 656	2,0
60632000	PRODUIT DISTRIBUTEUR	2 544	3 522	- 978	- 27,8
60633000	ACHAT FRIANDIS INTERNAT	53	108	- 55	- 50,9
60651000	TRAITEMENT CARTON CUISINE	1 839	1 781	58	3,3
60652000	MFPM ATELIER ENTRETIEN	65 925	52 364	13 561	25,9
60653000	PROD ENT MENAGE PT.MAT	9 516	12 380	- 2 864	- 23,1
60653100	PRODUIT VAISSELLE	3 685	3 393	292	8,6
60653300	PROD ENT CUISINE PTIT MAT	12 230	7 161	5 069	70,8
60653400	PRODUIT ENTRETIEN PANDEMIE	176		176	
60655100	MFPM DIVERS	5 862	6 600	- 739	- 11,2
60656000	PETIT MATERIEL DE CUISINE	377	9 885	- 9 508	- 96,2
60657000	FOURNITURE INFORMAT ADM	8 540	4 905	3 636	74,1
60658000	FOURNITURE REPROGRAPHIE	9 772	10 271	- 499	- 4,9
60659000	MFPM ADMINISTRATIFS	6 973	7 786	- 813	- 10,4
60672000	PETIT MATERIEL RESTAURATION		6 689	- 6 689	- 100,0
60673000	PHARMACIE	558	810	- 252	- 31,1
60681221	BUDGET.PEDAG.GENERAL	12 336	12 054	283	2,3
60681231	BUDG.PEDAG.GENER.COLLEGE	359		359	
60681232	FOURN PED LANGUES COLLEGE	1 110	364	746	204,8
60681233	FOURN PED FRANCAIS COLLEGE	72		72	
60681234	FOURN PED HIST GEO COLLEGE	648		648	
60681235	FOURN.PED.MUSIQUE COLLEGE	954	215	739	343,7
60681236	FOURN PED INFORMATIQUE	5 859	4 301	1 558	36,2
60681238	FOURN PED DESSIN	3 417	3 906	- 489	- 12,5
60681245	FOURN. TECH. TAXE APPRENT	5 879	1 599	4 279	267,5
60681271	BUD.PEDAG.GENE. SUPERIEUR	197	197	1	0,3
60681300	BUDG.SALLE SPORT	4 611	4 555	56	1,2
60681321	BUDG.PEDAG.CDI	8 241	8 633	- 391	- 4,5
60681361	BUDG.PEDAG.LABO S.NAT	9 127	7 456	1 671	22,4
60681381	BUDG PED LABO PH CHIMIE	7 106	8 555	- 1 449	- 16,9
60681383	BUDG PED MESURE PHYSIQUE	1 751	1 942	- 190	- 9,8
60681451	BUDG.PEDAG.TECHNOL COLLEG	3 735	3 088	647	21,0
60690000	ACTIVITES DIVERSES	34 297	18 315	15 982	87,3
60691000	FOURNITURES K T	5 129	5 184	- 56	- 1,1

DETAIL DES CHARGES

		31/08/2009	31/08/2008	Variation	
		Net	Net	Montant	%
60711731	FOURNITURES SCOLAIRES	11 818	14 818	- 3 000	- 20,2
60711732	ACCOMPAGNEMENT EDUCATIF	4 524		4 524	
	Total	925 255	859 617	65 638	7,6
Charges externes					
61250000	LOCATION EQUIPT REPROG.	31 074	31 113	- 39	- 0,1
61262000	LOCATION COPIEUR ANNEXE	2 935	2 690	245	9,1
61321000	LOCAT.CHARGES LOC PAR BAIL	213 583	203 736	9 848	4,8
61321100	PART/FRAIS OCCUPAT.NDBC	10 374	4 864	5 510	113,3
61520000	ENTRETIEN REP IMMEUBLES		73 299	- 73 299	- 100,0
61521000	ENTRETIEN JARDINS	8 821	9 953	- 1 132	- 11,4
61521510	ENTRETIEN LOCAUX	1 095	524	571	108,9
61521513	ENTRETIEN LOCAUX CUISINE	12 551	9 761	2 790	28,6
61550500	ENTRETIEN DISTRIBUTEURS		540	- 540	- 100,0
61550531	ENTRET MAT DIVERS	2 748	1 604	1 143	71,3
61550541	ENTRETIEN INSTALLATIONS	23 362	19 145	4 218	22,0
61551000	ENTRETIEN MAT PARC AUTO	4 921	1 440	3 481	241,7
61551042	ENT. MAT INFORMAT.PEDAGO	263	72	191	265,8
61551051	ENTRETIEN MAT REPROGRAPHIE	4 239	3 821	418	11,0
61551081	ENTRETIEN CHAUFFERIE	6 909	11 239	- 4 330	- 38,5
61551241	ENTR MAT PEDAG LYCEE GEN	90	227	- 137	- 60,4
61551513	ENT MAT CUISINE COLLECTIVE	4 861	9 562	- 4 701	- 49,2
61560000	CONTRATS DE MAINTENANCE	40 174	39 141	1 033	2,6
61561000	INTERV. TELESURVEILLANCE	99	96	3	2,9
61611000	ASSUR. MULTIRISQUE LOCAUX	27 378	27 303	75	0,3
61660000	ASSUR. RESPONSABILITE CIV	1 554	12 645	- 11 091	- 87,7
61671000	ASSUR. MATERIEL ROULANT	3 515	1 560	1 955	125,3
61673000	ASSUR.PERS EN MISSION	1 916	1 865	50	2,7
61820000	DOCUMENTATION GENERALE ADM	1 650	1 523	127	8,3
62110000	PERSONNEL INTERIMAIRE	7 961	8 301	- 341	- 4,1
62261000	HONORAIRES ADMINISTRATIFS	13 048	13 036	12	0,1
62261200	HON.FIDUCIAIRE NORD PICARDI	925	1 110	- 185	- 16,7
62270000	FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX		335	- 335	- 100,0
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS	20 758	9 208	11 549	125,4
62380000	DIVERS POURBOIRES DONS	5 785	1 380	4 405	319,1
62420000	TRANSP VOY. ELEVES	240 401	226 563	13 838	6,1
62441000	TRANSP SERV.ADMINISTR.	2 289	3 868	- 1 579	- 40,8
62471000	INDEMN. DEPLAC. DIRECTEUR	5 374	3 600	1 774	49,3
62560000	MISSIONS RECEPTIONS	1 143	552	591	107,0
62561000	FRAIS DE REUNION	9 152	5 874	3 278	55,8
62581000	FR.FONCT INST ASSOC ETS	1 071	850	221	25,9
62630000	AFFRANCHISSEMENTS	23 660	22 145	1 515	6,8
62650000	TELEPHONE ET TELECOPIE	23 398	19 500	3 897	20,0
62780000	AUTRES FRAIS/SERV BANCAIRES	702	781	- 79	- 10,1
62810000	COTISATIONS	101 376	103 097	- 1 721	- 1,7
62811000	COT. IND DEP RETRAITE	2 541		2 541	
	Total	863 694	887 928	- 24 234	- 2,7
Impôts, taxes et versements assimilés					
63110000	TAXES SUR SALAIRES	104 888	96 725	8 163	8,4
63310000	VERSEMENT TRANSPORT	22 917	21 314	1 603	7,5
63330000	AUTRES PARTICIP FORMAT CONT	28 475	26 921	1 554	5,8
63340000	PARTICIP EFFORT CONSTRUCT	7 647	7 325	322	4,4
63512000	TAXES FONCIERES	58 489	59 232	- 742	- 1,3
63791000	TAXES DIVERSES TELEVISION	1 688	3 626	- 1 939	- 53,5

DETAIL DES CHARGES

		31/08/2009	31/08/2008	Variation	
		Net	Net	Montant	%
Total		224 104	215 143	8 961	4,2
Salaires et traitements					
64110000	REMUNERATIONS PERSONNEL		1 632 089	-1 632 089	- 100,0
64111000	APP PERS CUISINE	182 012		182 012	
64111100	APP PERS DE RESTAURATION	138 779		138 779	
64111200	APP PERS SERV MEN LYCEE	195 457		195 457	
64111500	APP PERS SERV ENTRETIEN	115 340		115 340	
64113000	APP SURVEILLANTS LYCEE	382 094		382 094	
64113300	APP SURVEILLANTS INTERNAT	69 891		69 891	
64114000	APP SECRETAIRES LYCEE	148 919		148 919	
64114300	APP PERS ECONOMAT	123 224		123 224	
64115000	APP DIRECTION LYCEE	225 076		225 076	
64116000	APP TECHNICIEN INFORMATIQ	30 831		30 831	
64116200	APP CATECHISTE LYCEE	51 488		51 488	
64116400	PROFESSEURS HORS CONTRAT	10 282		10 282	
64116500	APP TECHNI LABO LYCEE	15 893		15 893	
64120000	CONGES PAYES	10 755	- 9 923	20 677	208,4
64130000	PRIME ABSENTEÏSME	30 401	29 390	1 011	3,4
64188100	PRIME DE SERVICE A PAYER		- 17 681	17 681	100,0
64360000	IND DEP.RETRAITE & LICENC	11 231	13 310	- 2 079	- 15,6
64831000	IND DEPART RETRAITE ENSEI	146	11 637	- 11 491	- 98,7
64871000	INDEMNITES DE STAGE	550	300	250	83,3
64880000	CHARG. SOC. S/REM A PAYER	- 1 367	1 367	- 2 734	- 200,0
Total		1 741 002	1 660 490	80 512	4,8
Charges sociales					
64510000	COTISATION URSSAF	505 632	485 416	20 215	4,2
64511100	COTISATION URSSAF BTS	1 609	1 807	- 198	- 11,0
64531300	PREV ENS CADRES	43 902	37 876	6 027	15,9
64531500	PREV. CANAREP CADRE & NC	31 390	33 411	- 2 021	- 6,0
64532100	RET PERS CADRES	22 881	22 390	491	2,2
64532500	RETRAITE CANAREP C & NC	113 907	110 451	3 456	3,1
64540000	COTISATION ASSEDIC	71 280	68 354	2 925	4,3
64701000	CH SOC/ CONGES PAYES	4 858	- 4 157	9 015	216,9
64702000	CH SOC / PRIMES	14 000	14 695	- 695	- 4,7
64703000	CH SOC / HEURES	- 1 603	- 215	- 1 388	- 646,7
64720000	DOTATION COMITE ENTREPRISE	18 828	13 161	5 667	43,1
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	6 961	10 033	- 3 072	- 30,6
64780000	STAGES FORMAT. & PERFECT	4 753	2 258	2 495	110,5
64888100	PART PATR./PRIME SERVICE		- 6 761	6 761	100,0
Total		838 398	788 719	49 679	6,3
Dotations aux amort., dépr. et prov. sur immo.					
68111000	DOT.AMORT.S/IMMO.INCORPORE.	353	142	211	148,4
68112000	DOT.AMORT.S/IMMO.CORPORELL.	413 064	376 165	36 899	9,8
Total		413 417	376 307	37 110	9,9
Dotations aux dépréciations sur actif circulant					
68174000	PROV.PR DEPRECIAT.CLIENTS	13 857	8 628	5 229	60,6
Total		13 857	8 628	5 229	60,6
Dotations aux provisions pour risques et charges					
68154000	DOT.PROV.RISQ.ET CHARG.EXPL		1 696	- 1 696	- 100,0
Total			1 696	- 1 696	- 100,0

DETAIL DES CHARGES

	31/08/2009	31/08/2008	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Autres charges				
65730000 MANUELS ARBS	6 304	6 776	- 472	- 7,0
Total	6 304	6 776	- 472	- 7,0
Total des charges de fonctionnement	5 026 031	4 805 303	220 727	4,6
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assimilées				
66110000 INTERETS EMPRUNTS DETTES	18 831	6 017	12 814	212,9
66160000 FRAIS FINANCIERS	1 246	394	853	216,5
66162000 FRAIS / CAUTION BANCAIRE	882	1 463	- 580	- 39,7
66890000 VALORIS.CONCOURS FINANCIER	1 279	7 548	- 6 268	- 83,0
Total	22 239	15 421	6 818	44,2
Total des charges financières	22 239	15 421	6 818	44,2
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
67120000 AMENDES PENALITES RETARD		8	- 8	- 100,0
67140000 CREANCES IRREC S/EX ANTER	5 469	2 042	3 426	167,8
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNEL	3 005	3	3 002	99 403,3
67200000 CHARGES EXPL.S/EXERC.ANTER.	20 509	12 268	8 241	67,2
Total	28 983	14 320	14 662	102,4
Total des charges exceptionnelles	28 983	14 320	14 662	102,4
TOTAL DES CHARGES	5 077 252	4 835 045	242 207	5,0
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	12 597	347 571	- 334 974	- 96,4
TOTAL GENERAL	5 089 849	5 182 616	- 92 767	- 1,8

Principes comptables et méthodes de base

Les comptes annuels de l'exercice du 01/09/2008 au 31/08/2009 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Plan Comptable des établissements d'enseignement privés.

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Ne sont mentionnés dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation prévue.

- constructions	5 à 30 ans
- agencements constructions	5 à 15 ans
- matériel et outillage	3 à 10 ans
- matériel de transport	5 ans
- matériel de bureau	3 à 5 ans

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti"

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable

Engagement de départ en retraite

Les engagements de la société en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés par voie comptable.

TABLEAU DE L'EVOLUTION DE LA POPULATION SCOLAIRE DE L'ETABLISSEMENT

Contrat d'association	Nombre d'élèves					Nombre de classes				
	Annees (aaaa/aaaa)	08/09	07/08	06/07	05/06		08/09	07/08	06/07	05/06
PRESCOLAIRE										
ECOLE										
	445	452	447	439						
TOT. PRIMAIRE	445	452	447	439	0	0	0	0	0	0
COLLEGE										
	888	969	999	1 000						
LYCEE										
	622	674	672	623						
TOT. SECONDAI	1510	1643	1671	1623						
POST BAC										
TOT. ETABLISS.	1955	2095	2118	2062						
Externes	854	955	998	982						
Demi - pension.	970	1 004	1 001	950						
Pensionnaires	131	136	119	130						
EFFECTIF MOYEN PAR										
Préscolaire										
Ecole										
Collège										
Lycée										
Post bac										

TABLEAU DE MOUVEMENTS DES IMMOBILISATIONS

IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immo. en début d'exercice	Acquisitions et apports	Cessions et mises hors service	Virements poste à poste	Valeur brute des immo. à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement	Total I				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II	15 883			15 883
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Aménagement de terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui	8 603 695	859 933			9 463 628
Installations, mobilier et matériel d'activité	2 194 557	267 762			2 462 318
Matériel de transport	51 343				51 343
Mobilier, matériel de bureau et informatique	339 851	22 616			362 467
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours	298 517			298 517	
Avances et acomptes					
Total III	11 487 962	1 150 310		298 517	12 339 756
Immobilisations financières					
Participations	4 011				4 011
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Dépôts et cautionnements	1 465				1 465
Autres créances immobilisées					
Total IV	5 476				5 476
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	11 509 322	1 150 310		298 517	12 361 115

TABLEAU DE MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amort. au début de l'exercice	Augment. : dotations de l'exercice	Diminutions : Reprises de l'exercice	Virements poste à poste	Montant des amort. à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement	Total I				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II	15 385	353		15 738
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Aménagements de terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui	6 323 150	266 195			6 589 345
Installations, mobilier et matériel d'activité	1 788 331	119 446			1 907 777
Matériel de transport	16 557	8 223			24 780
Mobilier, matériel de bureau et informatique	282 645	19 201			301 846
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Total III	8 410 683	413 064			8 823 747
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Dépôts et cautionnements					
Autres créances immobilisées					
Total IV					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	8 426 068	413 417			8 839 485

RESERVES, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

NATURE DES PROVISIONS	Montant au début de l'exercice	Augment. : dotations de l'exercice	Diminutions : Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Reserves				
Reserves et écarts de réévaluation				
Reserves statutaires ou contractuelles				
Reserves réglementées				
Reserves d'intervention ou de régularisation				
Reserves pour investissement				
Reserves de trésorerie				
Reserves diverses				
Total				
Provisions réglementées				
Réserve de trésorerie				
Amortissements dérogatoires				
Différence sur réalisation d'éléments d'actif				
Total				
Provisions				
Provisions pour litiges				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour rémunération personnel handicapé CAT				
Provisions pour grosses réparations	86 000		86 000	
Provisions pour risques d'emploi				
Autres provisions pour risques et charges	58 395	2 105	13 876	46 624
Total	144 395	2 105	99 876	46 624
Dépréciations				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients et usagers	18 400	13 857	7 107	25 150
Autres dépréciations				
Total	18 400	13 857	7 107	25 150
TOTAL GENERAL (I + II + III)	162 796	15 961	106 983	71 774

TABLEAU DE MOUVEMENTS DES FONDS ASSOCIATIFS

FONDS ASSOCIATIFS	Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations exercice	Diminutions : Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Sans droit de reprise				
Patrimoine intégré	1 997 673	347 571		2 345 244
Fonds statutaires				
Subventions d'investissement non renouvelables				
Fonds de trésorerie apporté				
Libéralités ayant le caractère d'apport				
Total	1 997 673	347 571		2 345 244
Avec droit de reprise				
Valeur des biens affectés				
Valeur des biens non affectés				
Libéralités	1 306 043	56 668		1 362 711
Subventions d'investissement non renouvelables				
Total	1 306 043	56 668		1 362 711

ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE RETRAITE

Le montant des droits qui seraient acquis par les salariés pour indemnités de départ à la retraite, en tenant compte d'un pourcentage de probabilité de présence dans l'entreprise à l'âge de la retraite s'élève à :

46 624 Euros

Ce montant est entièrement comptabilisé en provisions pour risques et charges.

Ce montant est comptabilisé en partie pour :

Euros

Ce montant n'est pas comptabilisé.

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
De l'actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres créances immobilisées				
De l'actif circulant				
Familles ou élèves		37 898	37 898	
Personnel et charges sociales à récupérer				
Etat et autres collectivités publiques				
Confédérat., Fédérat., Asso. & organismes apparentés				
Débiteurs divers		472 987	472 987	
Total		510 885	510 885	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes divers	464 515	94 656	326 788	43 071
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Total	464 515	94 656	326 788	43 071
Fournisseurs et comptes rattachés	138 603	138 603		
Familles ou élèves avances reçues	325 728	325 728		
Dettes relatives au personnel	291 096	291 096		
Etat et autres collectivités publiques	76 286	76 286		
Confédérations, Fédérations, associations et organismes apparentés				
Autres dettes	10 196	10 196		
Total	841 909	841 909		
Total	1 306 424	936 565	326 788	43 071

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

	31/08/2009	31/08/2008
Autres créances		
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	472 987	515 164
Total	472 987	515 164
TOTAL GENERAL	472 987	515 164

DETAIL DES CHARGES A PAYER

	31/08/2009	31/08/2008
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
16884000 INT.COURUS S/EMPRUNTS	1 320	590
Total	1 320	590
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40810000 FOURNISS.FACT.NON PARVENUES	11 554	9 484
Total	11 554	9 484
Dettes fiscales et sociales		
42820000 PROVISION CONGES PAYES	77 791	67 036
42860000 PERS.AUTR.CHARGES A PAYER	49 238	57 891
44860000 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER	36 378	33 590
Total	163 407	158 517
Autres dettes		
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	10 196	5 105
Total	10 196	5 105
TOTAL GENERAL	186 476	173 696

PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits constatés d'avance	31/08/2009	31/08/2008
Produits d'exploitation	41 232	30 174
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
Total	41 232	30 174

Charges constatées d'avance	31/08/2009	31/08/2008
Charges d'exploitation	36 087	42 514
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
Total	36 087	42 514

SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT

Nature	Montant
Forfait d"externat	1 477 837
Autres subventions : subventions diverses	37 953
TOTAL	1 515 790

SOMMAIRE

PAGE DE GARDE

SOMMAIRE

Comptes annuels

ECOLE - Bilan actif	1
ECOLE - Bilan passif	2
ECOLE - Compte de fonctionnement	3
ECOLE - Détail du bilan actif	5
ECOLE - Détail du bilan passif	8
ECOLE - Détail des produits	10
ECOLE - Détail des charges	13
ECOLE - Principes comptables et méthodes de base	17
ECOLE - Evolution scolaire de l'établissement	18
ECOLE - Tableau de mouvements des immobilisations	19
ECOLE - Tableau de mouvements des amortissements	20
ECOLE - Valeurs mobilières de placement	NS
ECOLE - Tableau de mouvements des réserves et prov	21
ECOLE - Tableau de mouvements fonds associatifs	22
ECOLE - Engagements pris en matière de retraite	22
ECOLE - Etat des échéances, créances et dettes	23
Détail des produits à recevoir	23
Détail des charges à payer	24
Produits et charges constatés d'avance	24
ECOLE - Subventions de fonctionnement	25